关于开展天津工业大学 2024 年暑期“三下乡”

社会实践评比展示活动的通知

各相关单位：

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义

思想，全面总结暑期社会实践活动工作的经验与成果，表彰

活动中表现突出的优秀实践团队和先进个人，我校组织开展

2024年暑期“三下乡”社会实践评优工作，现将开展评比展

示活动的相关事宜通知如下。

一、入围名单

根据初审结果，共有“优秀实践团队”和“社会实践先

进个人”各 18项入围评比展示活动，详见附件。

二、评比时间及地点

时间：11月 4日（周一）14:30

地点：艺缘活动中心一楼路演区

三、活动安排

（一）抽签、调试

各入围团队代表、个人于 4 日（周一）9:30-10:30 到艺

缘活动中心一楼路演区进行抽签和 PPT调试。

（二）活动要求

各学院团委书记或副书记（老师）需到场参与评审，入

围评比展示活动的实践服务团和个人的路演展示时间不超

过 3分钟，入围的团队负责人和个人于 10月 29日（周二）

12:00前加群。

（三）推荐市级评优

校团委将根据天津市暑期“三下乡”评优的分配名额，

依照终审评比的结果择优推荐参加市级评优。

附件：入围 2024 年暑期“三下乡”社会实践评比展示

活动名单

校团委

2024 年 10 月 28 日

附件

入围 2024 年暑期“三下乡”社会实践评比展示活动

名单——团队

序号 团队类型 所属学院 实践团队名称

1 乡村振兴促进团 电子与信息工程学院
XIN青年“见微知著”实践团—乡约

西和

2 中华文化传承团 材料科学与工程学院
“材”遇非“遗” 古“韵”今“拾”

志愿团

3 乡村振兴促进团 控制科学与工程学院
“津津有‘言’，心心‘乡’荣”寻

脉承志实践团

4
习近平新时代中国特色社会

主义思想宣讲团
学生处

“自找苦吃担使命，‘植’此青绿当

先锋”青年宣讲团

6 乡村振兴促进团 团委 天津工业大学风筝支教团

5 民族团结实践团 电子与信息工程学院 天津工业大学知冷“智”热实践团

7 乡村振兴促进团 软件学院 数智希乡

9 乡村振兴促进团 纺织科学与工程学院 “邂逅宁河，织梦乡村”社会实践团

10 乡村振兴促进团 化学学院
“心之旅·义之行“津陇缘梦乡村振

兴实践团

8
习近平总书记视察天津重要

讲话精神宣讲实践团
机械工程学院 “械”逅青春 智汇乡村实践团

11 爱国主义教育实践团 人文学院 “以青年之眼，观百年风云”实践团

12
习近平总书记视察天津重要

讲话精神宣讲实践团
药学院

“绿动津城 筑梦天开”生态文明科普

实践队

13 民族团结实践团 材料科学与工程学院
“铸牢中华民族共同体意识”主题社

会实践团

16 爱国主义教育实践团 物理科学与技术学院 共歌七十五载，宣讲再启新篇

15
习近平新时代中国特色社会

主义思想宣讲团
马克思主义学院

天工马院“红色星火”学生理论宣讲

团

14
习近平总书记视察天津重要

讲话精神宣讲实践团
计算机科学与技术学院 红色星火实践团

17
习近平总书记视察天津重要

讲话精神宣讲实践团
环境科学与工程学院

星燚实践团——“青”“遗”对话·读

懂大运河

18
习近平新时代中国特色社会

主义思想宣讲团
艺术学院 繁星宣讲团

入围 2024 年暑期“三下乡”社会实践评比展示活动

名单——个人

序号 团队类型 所属学院 实践团队名称 姓名

1
习近平总书记视察天

津重要讲话精神宣讲

实践团

人文学院
“研习研新”——跟着习总书记脚步看天津

实践团
王海燕

2 民族团结实践团 团委
同心圆民族行—天津工业大学青马工程民族

团结实践团
王巧妍

3 乡村振兴促进团 软件学院 数智希乡 向家权

4
习近平新时代中国特

色社会主义思想宣讲

团

学生处
“自找苦吃担使命，‘植’此青绿当先锋”

青年宣讲团
覃兰静

6 中华文化传承团 经济与管理学院 “遗风余采”文化实践团 刘语畅

5 乡村振兴促进团
电子与信息工程

学院

XIN青年“见微知著”实践团—

走进阿拉善，遇“践”XIN未来
薛高建

7
习近平总书记视察天

津重要讲话精神宣讲

实践团

药学院 “绿动津城 筑梦天开”生态文明科普实践队 聂欣悦

9 中华文化传承团
材料科学与工程

学院
“材”遇非“遗” 古“韵”今“拾”志愿团 张琦

10 乡村振兴促进团
电子与信息工程

学院
XIN青年“见微知著”实践团—乡约西和 刘禹含

8 乡村振兴促进团 化学学院 芳华待灼，弦歌不辍—乡村振兴实践团 章程

11 乡村振兴促进团
计算机科学与技

术学院
觅青实践团 郭珂瑜

12 民族团结实践团 创新学院
“‘创·行’筑梦 彩虹张掖”民族团结实践

团
尚天瑞

13 民族团结实践团 机械工程学院 松桃机匠同心行实践团 周昊宇

16 中华文化传承团
材料科学与工程

学院
“材遇田垄 行随运河”实践团 李玥

15 乡村振兴促进团 化学学院
“心之旅·义之行“津陇缘梦乡村振兴实践

团
金子琛

14 民族团结实践团 机械工程学院 松桃机匠同心行实践团 王鹏

17 爱国主义教育实践团 数学科学学院 津锦联创——让革命文化在新时代熠熠生辉 王皆又

18
习近平总书记视察天

津重要讲话精神宣讲

实践团

环境科学与工程

学院

星燚实践团——“青”“遗”对话·读懂大

运河
刘鑫宇

	入围2024年暑期“三下乡”社会实践评比展示活动名单——团队
	入围2024年暑期“三下乡”社会实践评比展示活动名单——个人